
             
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA:00196900674 

e-mail:info@comune.santegidioallavibrata.te.it 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

1 

 

 

 

Prot. n. 8533/2022         

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

n. 12/2022 

 

 

Oggetto: Incarico di direzione al Dirigente dell’Area Tecnica Ambiente e territorio.  

 

Il Sindaco 

 

Considerato che il Dirigente dell’Area Economico-Amministrativa è stato assente per diversi 

mesi, per cui necessita riorganizzare gli adempimenti al fine di garantire l’efficacia e 

l’efficienza dell’azione amministrativa; 

 

Rilevato che il Segretario comunale con propria nota ha fatto presente che non può di norma 

espletare i compiti gestionali rientranti tipicamente nelle attribuzioni del Dirigente comunale 

o del Responsabile apicale esercente le relative funzioni e che l’eventuale avocazione di 

poteri gestionali da parte del Segretario comunale può avvenire solo in casi eccezionali, 

previo motivato riscontro delle ragioni contingenti di assenza o impedimento; 

 

Considerato, tuttavia, che è necessario provvedere all’adozione di atti e provvedimenti 

inerenti il Comando di Polizia Locale e Polizia Amministrativa, che necessitano di un 

urgente intervento, al fine di non arrecare pregiudizio al Comune; 

 

Visto l’atto di nomina dell’Arch. Stefano Lo Parco a Dirigente dell’Area Tecnica – 

Ambiente e Territorio;  

 

Visto l’art. 50, comma 10 del Dl.gs. n. 267/2000; 

 

DECRETA 

 

1. Di conferire all’Arch. Stefano Lo Parco, Dirigente dell’Area Tecnica – Ambiente e 

Territorio, l’incarico di sottoscrizione di tutti gli atti necessari relativi al procedimento di 

riparazione dell’autovettura in dotazione al Comando di Polizia Locale e Polizia 

Amministrativa  FIAT Sedici targata YA054TA, con competenza circoscritta al suddetto 

procedimento, compresa l’adozione dei provvedimenti che impegnano l’Amministrazione 

verso l’esterno riferibili alle competenze di cui all’art.107, comma 3 del citato D. Lgs. 

n.267/2000, nonché la firma di pareri di regolarità tecnica sulle suddette proposte di 

deliberazione di cui all’art.49 del citato Decreto n.267/2000; 

2. Di stabilire che l’incarico di cui al punto 1) avrà decorrenza dalla sottoscrizione del 

presente decreto fino alla conclusione del suddetto procedimento;   

3. Di stabilire che dal presente decreto non derivano ulteriori oneri finanziari a carico del 

Comune;    

4. Di trasmettere il presente provvedimento per quanto di competenza: 



             
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA:00196900674 

e-mail:info@comune.santegidioallavibrata.te.it 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

2 

 

 

- All’Arch. Stefano Lo Parco; 

- Al Dott. Luzi Andrea; 

- Al Segretario Comunale Dott.ssa Carla Urbani; 

- All’Ufficio Segreteria; 

- All’Ufficio Personale; 

- All’Ufficio Ragioneria; 

- All’Ufficio Polizia Locale. 

 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE), 05/07/2022. 

 

 

 IL SINDACO 

 Ing. Elicio Romandini 

 
 


